Palácio Legislativo Água Grande

Estância Turística de Paraguaçu Paulista

INDICAÇÃO N°  ,2sci  /2011

"INDICA ESTUDO DA POSSIBILIDADE DE SE CRIAR
A OUVIDORIA DO DEPARTAMENTO DE SAUDE"

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais
vigente, I=N=D=I=C=A ao senhor Prefeito Municipal EDNEY TAVEIRA QUEIROZ,
estudo de possibilidade de se criar a Ouvidora do departamento de Saúde.

JUSTIFICATIVA

A questão da saúde é uma preocupação nacional e a
população está sempre reclamando sua insatisfação, mas muita das vezes não tem
onde reclamar; outros procuram o Ministério Publico para recorrer a seus direitos
estabelecidos na Constituição Federal, diz que a saúde é um direito do cidadão e um
dever do estado. Acredito que com a criação de uma Ouvidoria, poderia estreitar a
relação do cidadão e do poder publico, possibilitado a dar uma resposta quase que
imediata as inquietudes e reclamações dos cidadãos.

Palácio Legislativo Át a Grande, 14 de Setembro de 2011

EDI
Vereador

CM Paraguatu Pau lisfia

Protocolo 	Dat:s/Hora
12.966 	14/09:2011 16:04:0C
Re-aponsOvel:

Rua Guerino Matheus, 205 - Fone/Fax (18) 3361-1047 - Cx. Postal 135 - 19700-000 - CNPJ 51.500.619/0001-04 - Paraguaçu Paulista - SP
www.camaraparaguacu.sp.gov.br

	Page 1